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Układ elektryczny przycisku dwuręcznego do sterowania maszyn,
zwłaszcza pras

Przedmiotem wynalazku jest układ elektryczny
przycisku dwuręcznego do sterowania maszyn,
zwłaszcza pras uniemożliwiający zablokowanie na
stałe jednego z przycisków — działający jedynie
w przypadku uruchomienia obu przycisków rów¬
nocześnie.

Stosowanie przycisków dwuręcznych ma na ce¬
lu zwiększenie bezpieczeństwa pracy przez zmusze¬
nie pracownika obsługującego maszynę do usunię¬
cia obu rąk z zasięgu niebezpiecznego działania.
Znane układy przycisków dwuręcznych mają tę wa¬
dę, że istnieje możliwość włączenia na stałe przez
zablokowanie jednego z przycisków i manewrowa¬
nie tylko jednym przyciskiem.

Tego rodzaju możliwość była często wykorzysty¬
wana przez pracowników obsługujących zwłaszcza
prasy, w celu uzyskania większej zdolności ma¬
newrowej, a więc wydajności pracy i w następ¬
stwie była przyczyną ucięcia palców czy innych
temu podobnych wypadków.

Celem wynalazku jest opracowanie takiego ukła¬
du, który wyeliminowałby wyżej wymienioną nie¬
dogodność i zapewniłby pracę maszyny jedynie
przy równoczesnym zadziałaniu dwoma rękami na
dwa przyciski.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie
układu wyłącznika dwuręcznego według wynalaz¬
ku, w którym zablokowanie jednego z przycisków
uniemożliwia w ogóle uruchomienie prasy.
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Układ elektryczny przycisku dwuręcznego wed¬
ług wynalazku składa się z dwóch przycisków
zwrotnych z dodatkowymi stykami zwiernymi i
rozwiernymi, których styki robocze są włączone
w obwód cewki stycznika sterującego maszyną.
Każdy przycisk wyposażony jest w obwód złożo¬
ny z kondensatora ładowanego poprzez dodatkowe
styki rozwierne z ' zasilacza prądu stałego oraz
przekaźnika, którego cewka jest załączana na
przynależny kondensator poprzez dodatkowe styki
zwierne tych przekaźników. Styki zwierne prze¬
kaźników włączone są szeregowo w obwód cewki
stycznika sterującego maszyną i są zbocznikowane
stykiem saimopodtrzymującym tego stycznika.

Na rysunku pokazano1 przykład wykonania ukła¬
du elektrycznego przycisku dwuręcznego według
wynalazku w stanie niezałączonym, który składa
się z obwodu pomocniczego z dwoma łącznikami
manewrowymi oraz obwodu głównego ze styczni¬
kiem sterującym maszyną.

W stanie niezałączonym napięcie otrzymywane
z zasilacza prądu stałego nie uwidocznionego na
rysunku podawane jest przez dodatkowe styki roz¬
wierne 2, przycisku zwrotnego 1 na kondensator 4
i przez styki rozwierne 7 przycisku zwrotnego 6
na kondensator 9. Kondensatory ładują się do war¬
tości szczytowej.

Po naciśnięciu przycisków zwrotnych 1 i 6 na¬
stępuje rozwarcie się dodatkowych styków 2 i 7,
obwód ładowania kondensatorów 4 i 9 zostaje
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przerwany, a zmagazynowana w nich energia roz¬
ładowuje się. Kondensator 4 przez dodatkowy styk
zwiemy 3 przycisku zwrotnego 1 zostaje połączo¬
ny z przekaźnikiem 5 powodując zamknięcie jego
styków 12, a kondensator 9 poprzez dodatkowy styk
zwiemy 8 przycisku zwrotnego 6 zostaje połączo¬
ny z przekaźnikiem 10, powodując zamknięcie sty¬
ków 13 przekaźnika 10.

Jeżeli przyciski zwrotne 1 i 6 przez pewien czas
potrzebny do zadziałania cewki wzbudzenia 16
stycznika sterującego imaszyną były równocześnie
wciśnięte, to obwód cewki wzbudzenia 16 styczni¬
ka sterującego maszyną zostaje zamknięty poprzez
styk zwiemy 14 przycisku zwrotnego 1, styk zwier-
ny 12 przekaźnika 5 oraz roboczy styk zwiemy 15
przycisku zwrotnego 6 i styk zwiemy 13 przekaź¬
nika 10. W momencie zadziałania stycznik steru¬
jący maszyną podtrzymuje się własnym stykiem 11
bocznikując styk zwiemy 12 przekaźnika 5 i styk
zwiemy 13 przekaźnika 10.

W przypadku zbyt dużej różnicy czasu pomię¬
dzy wciśnięciem przycisków 1 i 6, obwód cewki
wzbudzenia 16 stycznika sterującego maszyną nie
zostanie zamknięty, a co za tym idzie styk pomoc¬
niczy 11 tego stycznika nie zbocznikuje otwartych
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styków 12 i 13 przekaźników PI i P2 i maszyna
nie zostanie uruchomiona.

Po zwolnieniu nacisku na przyciski zwrotne 1
i 6 ich robocze styki zwierne 14 i 15 otworzą
obwód zasilania cewki wzbudzenia 16 stycznika
sterującego maszyną.

Zastrzeżenie patentowe

Układ elektryczny przycisku dwuręcznego do ste¬
rowania maszyn, zwłaszcza pras, składający się
z dwóch przycisków zwrotnych z dodatkowymi
stykami zwiernymi i rozwiernymi, których styki
robocze włączone są w obwód cewki stycznika
sterującego maszyną, znamienny tym, że każdy
przycisk wyposażony jest w obwód złożony z kon¬
densatora (4 i 9) ładowanego poprzez dodatkowe
styki rozwierne (2 i 7) z zasilacza prądu stałego,
oraz przekaźnika (PI i P2), którego cewka (5 i 10)
jest załączana na przynależny kondensator (4, 9)
poprzez dodatkowe styki zwierne (3, 8) przycisku
(1, 6), a styki zwierne (12, 13) tych przekaźników
(PI i P2) włączone są szeregowo w obwód cewki
(16) stycznika sterującego maszyną i są zboczni-
kowane stykiem samopodtrzymującym (11) tego
stycznika.
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